Hinc & Theognis Philosophus gentilis in sententiis elegiacis: **Nemo damni & lucri causa est ipse, sed dit horum datores amborum.** Et aliquibus interjectis: **DEos ora, quibus est magna potestas, nihil sine diis est hominibus, nego bona nego mala.** Evidem Diabolus pios variis cruciat calamitatib⁹. Ut enim impii quasi quieto ab illo jure possidentur, ac eorum cordibus inconcussa potestate dominatur, ut loquitur Gregorius M. lib. 4. Moral. Cap. XXI; sic è contrario pios indelinenter persequi non desistit. Non querit Diabolus homines infideles, non eos qui foris sunt, & quorum carnes Rex Assyrius inolla succedit: de Ecclesia Christi rapere festinat. Ecce ejus secundum Habacuc eleela sunt. Job subvertete cupit, & devorato Iudä ad cibrandoz Apostolos expedit potestatem, ait Hieronymus Epist. XXII. ad Eustachium de custodia Virginitatis. Et Gregorius M. lib. XXIV. Moral. Cap. VII. fol. 617. Eos pulsare negligit, quos quieto jure possidere se sentit. Contra nos verò è vehementius incitatur, quod ex corde nostro, quasi ex jure propriæ habitationis expellitur. Hoc enim in se ipso dominus sub quadam dispensatione figuravit, qui Diabolum non nisi post Bapti-

F iij

ohn

sma se tentare permisit, ut signum
nobis futura conversionis innueret,
quod membra ejus postquam ad
DEum proficerent, tunc acriores
tentationum insidias tolerarent.
Exposit: in Psalm. VII. poeni-
teat. fol. 993. Quos in viis DEi
ambulantes viderit, & in proposi-
to justitia cognoverit fortiores,
eos gravius persequitur, a statu
reditudinis subruere conatur.
Veruntamen omne id permissu-
fit DEI. Hoc non tantum in Jo-
bo, verum etiam poreis à demo-
nibus in mare præcipitatis depre-
hendimus Matth. VIII. 31. 32. Si
namq; Diabolus absq; permisso
Domini non habet potestatem in
Setas porcorum: quanto minus in
hominem. Exinde quoque Hiob
omnes suas calamitates Deo ad-
scribens inquit: Manus Domini te-
tigit me, Cap. XIX. 21. Ad qua
verba Gregorius M. lib. XIV. Mo-
ral. Cap XXIII. fol. 368. A Sathan
quippe percussus ficerat, nec ta-
men percussionem suam Sathan e-
tribuit, sed tactum se manu Domi-
ni appellat, sicut ipse quoq; Sathan
dixerat: mitte manum tuam, &
range os ejus & carnem, si non in
faciem benedixerit tibi. Sciebat
quippe vir sanctus, quia & per hoc
ipsum quod & perversa voluntate
contra se Sathan egerat, potesta-

Christliche
ohn den Willen Gottes nicht ein
Haar von unserm Haupte fallen
kan / eure Haar auff dem
Haupt sind alle gezehlt sagt der
Heyland Matth. X. Wie sollte uns
ohn den Willen desselben eine ei-
nige Bekümmerniß zu handen stossen
können. Ein Beispiel dessen
haben wir an dem Hiob. Den
vermocht der Sathan nicht ehr zu
veroerben / bis Gott ihn in seine
Hände gegeben. Dahero kam es
auch / daß / ob gleich der Sathan
grausam mit ihm unging / er den-
noch durch Gottes sonderbare
Verhängniss seines Lebens
schonen müssen. Job. II. Das
scheinet nun der Vernunft sehr ung-
gereimt zu seyn / daß der höchste
Gott mit seinen Kindern in dieser
Welt also spielt. Ein Vater pflegt
sein Kind zu lieben / und dasselbe
wo er nur weis zu erquicken. Gott
im Gegentheil betrübet / straffet
und züchtigt die er liebet. Wel-
che ich lieb habe die straffe
und züchtige ich. Apoc. III. 19.
Wie solches zugehe / und zu was
Ende dieses Gott verhänge / kan
unsere Vernunft in dieser Sterb-
lichkeit